
Муниципальное казенное учреждение «Управление  образования» 

местной администрации Зольского  муниципального района 

Кабардино – Балкарской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29.06.2022 г.                                                                                                №89     

                          

Об участии в  Апробации целевой модели аттестации руководителей 

общеобразовательных организаций Зольского муниципального района 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31мая 2021г. № Р-117 «Об утверждении 

Концепции целевой модели аттестации руководителей 

общеобразовательных организаций», письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 10 июня 2022 г. № АЗ-891/08 о проведении 

пилотной апробации процедур аттестации кандидатов на должность 

руководителя  и  руководителей государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций и на основании приказа Министерства 

просвещения КБР №22/558 от 28.06.2022 г. «О региональном операторе  

целевой модели аттестации руководителей общеобразовательных 

организаций в Кабардино-Балкарской Республике, в целях 

организованного проведения апробации целевой модели аттестации 

руководителей общеобразовательных организаций в Зольском 

мунипальном районе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить  МКУ «Управление образования» организацией, 

ответственной за проведение  в Зольском муниципальном районе пилотной 

апробации процедур аттестации руководителей общеобразовательных 

организаций (далее – Муниципальный оператор целевой модели). 

2. Назначить муниципальным оператором целевой модели аттестации 

руководителей общеобразовательных организаций в Зольском районе 

главного специалиста ИМО Аброкову Светлану Хасанбиевну 

3. Обеспечить участие следующих руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций в Апробаций целевой модели в 2021- 

2022 учебном году: 

 Татарканова Жанна Нургалиевна - директор МКОУ «СОШ» 

с.п.Зольское; 

 Пшукова Марина Сафарбиевна - директор МКОУ «СОШ» 

с.п.Батех; 

 Махошева Тамара Касимовна - директор МКОУ «СОШ№1» 

г.п.Залукокоаже. 



4. Муниципальному оператору обеспечить реализацию мероприятий по 

проведению пилотной организаций (далее – Апробация целевой модели) в 

соответствии с требованиями к организации и проведению Апробации 

целевой модели. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 


